
Studený
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.607411N, 15.127713E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 441 ha

Počet obyvatel: 94 PSČ: 257 68

Adresa URL: studenskyobcasnik.webgarden.cz

O obci
Studený je obec v jihovýchodním cípu okresu Benešov a tvoří hranici s okresem Pelhřimov. Obec leží v
Želivské pahorkatině a je ze 3 stran obklopena lesy. Do jejího katastru spadá osada Petrova Lhota.

Historie obce
Název vsi je odvozen od zdejšího drsného klimatu. První zmínka o ní je z roku 1354.

Současnost obce
V obci Studený funguje sbor dobrovolných hasičů, který existuje od roku  1890 (s přestávkou mezi léty
1990–2006). Zastupitelstvo obce organizuje  během roku různé kulturní akce – např. pouťovou
taneční zábavu, různé  zábavné programy pro děti nebo besedy pro důchodce.

Sportovní možnosti
Vesnicí prochází žlutá turistická značka z Čechtic do Dolních Kralovic.

Památky a zajímavosti
Mezi mimořádné památky obce Studený patří starý židovský hřbitov, na který byly v roce 1974
přeneseny cenné náhrobky z okolních obcí. Tento akt se musel provést kvůli zatopení několika obcí
při tvorbě vodního díla Želivka.

Doprava
V bezprostřední blízkosti obce vede dálnice D1

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2312/studeny/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 03:43:19


